



Ann-Mari Laesalo tutki ennen huutokauppaa kalleimpiin kohteisiin kuulunutta sotilasmiekkää.

# Sotilasmiekka meni kolmella ja puolella tonnilla

**Leppävirran asehuutokaupassa** oli satoja myyntikohteita, joista arvokkaimmaksi nousi Lahti-pistoolin protomalli.

Antti Aho



**N**opeat söivät hitaat Suomen Asehistoriallisen seuran huutokaupassa Leppävirralla lauantaina, eivätkä huutajat päässeet ääneen, vaan pitivät numerolappuja ylhäällä, kunnes korkeimman tarjouksen tehnyt jäi ainoaksi, ja meklari **Jussi Mäkinen** löi nujan pöytään.

Myyntissä oli satoja keräilyesineitä, aseita ja muuta militariaa ja sotahistoriaan liittyviä.

– Tällä on jo lähtöhinta 3500 euroa, mainitsi tapahtumaa järjestämässä ollut leppävirralainen **Ann-Mari Laesalo** esitellessään venäläistä sotilasmiekkää, jolla on ikää pyöreästi 150 vuotta.

Suomen Asehistoriallisen seuran huutokauppa järjestettiin nyt Leppävirralla ensimmäistä kertaa osana valtakunnallista Gun Show -tapahtumaa. Vastaavaa ei ole Savossa järjestetty pariin-kymmeneen vuoteen.

– Alkuvuodesta asti on suunniteltu ja eilisestä asti rakennettu, puolisonsa **Antti Laitisen** kanssa aamusta asti paikalla ollut Laesalo sanoi.

Suomen Asehistoriallisen seuran puheenjohtajan **Pasi Kesäniemen** kanssa paikka on puitteltaan mainio valtakunnallisen tapahtuman järjestämiseen, eikä esimerkiksi ensimmäistä kertaa osallistuneella **Petri Syvänteellä** ollut minkäänlaista kynnystä

ajella Espoosta Leppävirralle katsomaan, millaisia suomalaisia itselataavia aseita on myynnissä.

– Täällä on myös kavereita Jyväskylästä, hän mainitsi ja viittasi Tourulan Kivääritehtaan Perilliset ry:n varapuheenjohtajaan **Santeri Heinoseen**.

– Tässä on kyse taidekäsityöstä ja perinteiden säilyttämisestä, Heinonen kuvasi vanhojen aseiden harrastusta.

– Aseen valmistus vaatii tarkkaa kädenaitoa ja hienomekaniikkaa, ja aseeseen käyttö hienomotoriikkaa.

Kaikki myynnissä olleet aseet eivät olleet käyttökuntoisia, mutta osa oli. Varkautelainen **Arto Viitanen** lähti etsimään perinnekivääriä.

– Pystykorvaa, hän mainitsi.

Hänen mukaansa sopiva hinta kivääristä olisi 400–500 euroa, kunnosta toki riippuen.

**Huutokaupassa** ensimmäinen myyntikohte, Husqvarnan mustaruutikivääri

vuodelta 1873, ei kiinnostanut ketään edes sadan euron pohjahinnalla, kun taas saman ikäluokan Berdan meni 650 eurolla ja siestarjokelainen samanlainen samaan hintaan. Halvimmasta päästä oli keskeneräinen kivääriprojekti, joka vaihtoi kymppillä omistajaa. Kaksi deaktivoitua Suomi-konepistoolia myytiin pyyntihintaan, toinen 480 euroa ja toinen 533 euroa. Saksalaisen Flak-ilmatorjuntatykin 88 ItK/37 -version kiertokaukoputkea myytiin molemmat 700 euron hintaan, kun lähtöhinta oli kummallakin 20 euroa.

Ja se venäläinen sotilasmiekka meni lähtöhinnalla 3500 euroa.

– Pidetään kohteen 300 kohdalla 15 minuutin tauko, meklari mainitsi.

Siihen mennessä oli jo pistimiä, lippaita ja kenttälippoitakin myyty jo jokunen kappale. Huippuunsa nousi Lahti-pistoolin proto-malli: lähtöhinta oli 1 500 euroa, vasarahinta peräti 17 200 euroa.



Pasi Kesäniemi, Petri Syvänte ja Santeri Heinonen katselivat myyntikohteita ja pohtivat aseharrastuksen viehätystä.



Käyttökuntoiset käsiaseet olivat esillä lukuissa vitriineissä. Huutokauppasaliin ei aseita tuotu.